
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2019 № 1519

Об  определении  границ  террито-
рий,  прилегающих  к  некоторым
организациям  и  объектам  Гусь-
Хрустального района,  на которых
не допускается розничная продажа
алкогольной продукции

В соответствии с ч.8 ст.16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития)  алкогольной продукции»,  Федеральным законом от  06.10.2003  №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской  Федерации»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъек-
тов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахожде-
ния источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная
продажа  алкогольной  продукции,  а  также  определении  органами  местного
самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной про-
дукции», с учётом результата публичных слушаний (заключения от 05.12.2019,
06.12.2019), на основании Устава Гусь-Хрустального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  1. Определить, что расстояние до границ территорий, прилегающих к

некоторым организациям и объектам Гусь-Хрустального района, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции, составляет:

- от детских и образовательных организаций - 20 метров;
- от объектов спорта - 20 метров;
-  от медицинских организаций,  оптовых и розничных рынков, вокзалов,

аэропортов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения ис-
точников повышенной опасности, определенных постановлением Департамента
развития предпринимательства, торговли и сферы услуг администрации Влади-
мирской области от 11.10. 2017 № 12 «Об определении мест нахождения источ-
ников повышенной опасности, в  которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции на территории Владимирской области», объектов воен-
ного назначения - 20 метров.



2.  Установить,  что  прилегающая  территория  определяется  по  радиусу
окружности с центром от каждого входа для посетителей в здание (строение,
сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные
в пункте 1 настоящего постановления (а при наличии ограждения — от каждого
входа для посетителей на обособленную территорию), при этом радиус окруж-
ности соответствует значению, указанному в пункте 1 настоящего постановле-
ния.

3. Установить, что расчет расстояния от организаций и (или) объектов, ука-
занных в пункте 1 настоящего постановления, до предприятий, осуществляю-
щих розничную продажу алкогольной продукции, осуществляется по прямой
линии, соединяющей вход для посетителей в здание (строение, сооружение), в
котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 1 на-
стоящего постановления (а при наличии ограждения — вход для посетителей
на обособленную территорию), и вход для посетителей в предприятие, в кото-
ром осуществляется розничная продажа алкогольной продукции, без учета ис-
кусственных и естественных преград.

4.  Утвердить перечень организаций и (или)  объектов,  на прилегающих
территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продук-
ции (приложение 1), и схемы границ прилегающих территорий к каждой орга-
низации и (или) объекту, на которых не допускается розничная продажа алко-
гольной продукции (приложение 2).

5. В срок не позднее 1 месяца со дня подписания настоящего постановле-
ния направить копию настоящего постановления в департамент развития пред-
принимательства, торговли и сферы услуг администрации Владимирской обла-
сти.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-
вого заместителя главы администрации района по строительству и развитию
инфраструктуры.

7.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин



Приложение 1
к постановлению администрации района 

от  27.12.2019 № 1519

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях кото-

рых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

№ Наименование организации и
объекта

Место нахождения № схе-
мы

1. Муниципальное образование п. Иванищи (сельское поселение)

1.1. Дошкольные образовательные учреждения

1.1.1. Муниципальное бюджетное до-
школьное  образовательное
учреждение  (далее  -  МБДОУ)
детский сад № 43

п.  Иванищи,  ул.  Садовая,  д.
2а

1.1.1.

1.2. Образовательные учреждения

1.2.1. Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное  учреждение
(далее  —  МБОУ)  «Иванищев-
ская средняя общеобразователь-
ная школа» (далее - СОШ)

п. Иванищи,
ул. Школьная, д. 21а

1.2.1.

1.2.2. МБОУ  «Неклюдовская  основ-
ная общеобразовательная школа
имени Героя Советского Союза
Бориса  Викторовича  Курцева»
(далее ООШ)

д. Неклюдово,
переулок Школьный, д. 2

1.2.2.

1.3. Учреждения здравоохранения

1.3.1. Государственное  бюджетное
учреждение  здравоохранения
(далее  -  ГБУЗ  ВО)  Гусь-Хру-
стальная  городская  больница,
Иванищевская амбулатория

п.  Иванищи,  ул.  Пролетар-
ская, д. 2а

1.3.1.

1.3.2. ГБУЗ ВО  Гусь-Хрустальная го-
родская  больница,  Неклю-
довский ФАП 

д.  Неклюдово,  переулок
Школьный, д. 1, кв. 1

1.3.2.

1.4. Учреждения культуры

1.4.1. Муниципальное  бюджетное
учреждение  культуры  (далее  -
МБУК)  Иванищевское  центра-
лизованное  клубное  объедине-

п. Иванищи, ул. Молодёжная,
д. 1

1.4.1.



ние  (далее  -  ЦКО)  Гусь-Хру-
стального района

1.4.2. МБУК «Межпоселенческая цен-
тральная  библиотека  (далее  -
МПЦБ) Гусь-Хрустального рай-
она» Иванищевская библиотека-
филиал

п. Иванищи, ул. Молодёжная,
д. 1а

1.4.2.

1.4.3. МБУК  «МПЦБ  Гусь-Хрусталь-
ного  района»  Неклюдовская
библиотека-филиал

д.  Неклюдово,  ул.  Централь-
ная, д.6 

1.4.3.

1.5. Объекты спорта

1.5.1. Стадион посёлка Иванищи п. Иванищи, ул. Спортивная 1.5.1.

2. Муниципальное образование п. Красное Эхо (сельское поселение)

2.1. Дошкольные образовательные учреждения

2.1.1. МБДОУ детский сад № 10 п. Красное Эхо, ул. Лесная д.
1

2.1.1.

2.1.2. МБДОУ  детский  сад  №  10  —
филиал д. Семеновка

д.  Семеновка,  ул.  Смирнова,
д. 100

2.1.2.

2.2. Образовательные учреждения

2.2.1. МБОУ Красноэховская СОШ п. Красное Эхо, ул. Почтовая,
д. 1

2.2.1.

2.2.2. МБОУ Семёновская ООШ д.  Семеновка,  мкр.  Сельская
Новь, д. 45

2.2.2.

2.3. Учреждения здравоохранения

2.3.1. ГБУЗ  ВО  Красноэховская  рай-
онная больница

 п. Красное Эхо, ул. 8 Марта,
д. 1

2.3.1.

2.4. Учреждения культуры

2.4.1. МБУК  Центр  культурного  раз-
вития  Гусь-Хрустального  райо-
на

п.  Красное  Эхо,  ул.  Школь-
ная, д. 19

2.4.1.

3. Муниципальное образование п. Анопино (сельское поселение)

3.1. Дошкольные образовательные учреждения

3.1.1. МБДОУ детский сад № 42 п. Анопино, ул. Полевая д. 1 3.1.1.

3.1.2. МБДОУ детский сад № 22 д.  Вашутино,  ул.
Молодежная, д. 9

3.1.2.

3.1.3. МБДОУ детский сад № 27 д. Никулино, ул. Зеленая, д. 8 3.1.3.

3.2. Образовательные учреждения



3.2.1. МБОУ Анопинская СОШ п. Анопино, ул. Мира, д. 6 3.2.1.

3.2.2. МБОУ Вашутинская ООШ д.  Вашутино,  ул.
Центральная, д. 2а

3.2.2.

3.3. Учреждения здравоохранения

3.3.1. ГБУЗ  ВО  «Гусь-Хрустальная
ГБ»  врачебная  амбулатория  п.
Анопино

п. Анопино, ул.  Почтовая,  д.
14

3.3.1.

3.3.2. ГБУЗ ВО «Гусь-Хрустальная 
ГБ» Вашутинский ФАП

д.  Вашутино,  ул.
Центральная, д. 4

3.3.2.

3.3.3. ГБУЗ ВО «Гусь-Хрустальная 
ГБ» Никулинский ФАП

д.  Никулино,  ул.  Микрорай-
он, д. 13

3.3.3.

3.4. Учреждения культуры

3.4.1. МБУК Анопинское ЦКО;
МБУК  «МПЦБ  Гусь-Хрусталь-
ного  района»  Анопинская  биб-
лиотека-филиал

п. Анопино, ул. Чехова, д. 1А 3.4.1.

3.4.2. Сельский клуб д. Вашутино
МБУК  «МПЦБ  Гусь-Хрусталь-
ного района» Вашутинская биб-
лиотека-филиал

д.  Вашутино,  ул.  Централь-
ная, д. 2

3.4.2.

3.4.3. Сельский клуб д. Никулино д.  Никулино,  ул.  Централь-
ная, д. 66

3.4.3.

3.4.4. МБУК  «МПЦБ  Гусь-Хрусталь-
ного  района»  -  Никулинская
библиотека - филиал

д. Никулино, ул. Зеленая, д. 8 3.4.4.

3.5. Объекты спорта

3.5.1. Стадион п. Анопино п. Анопино, ул. Чехова, д. 1А 3.5.1.

3.5.2. Хоккейный корд п. Анопино п. Анопино, ул.  Почтовая,  д.
36

3.5.2.

3.5.3. Хоккейная  площадка  д.  Вашу-
тино

д.  Вашутино,  ул.  Школьная,
д. 9

3.5.3.

4. Муниципальное образование п. Добрятино (сельское поселение)

4.1. Дошкольные образовательные учреждения

4.1.1. МБДОУ детский сад №14 п.  Добрятино,  ул.  Новая
Стройка, д. 1

4.1.1.

4.2. Образовательные учреждения

4.2.1. МБОУ Добрятинская СОШ п. Добрятино, ул. Ленина, д. 7 4.2.1.



4.2.2. МБОУ Ильинская ООШ д. Ильино, ул. Школьная 4.2.2.

4.3. Учреждения здравоохранения

4.3.1. ГБУЗ  ВО  Золотковская  район-
ная больница Добрятинская ам-
булатория

п.  Добрятино,  ул.  60  лет
Октября, д.5

4.3.1.

4.3.2. ГБУЗ  ВО  Золотковская  район-
ная больница ФАП д. Ильино

д. Ильино, ул. Новая Стройка 4.3.2.

4.4. Учреждения культуры

4.4.1. МБУК «ДКО» п. Добрятино, ул.60 лет Октя-
бря, д.5

4.4.1.

4.4.2. Ильинский СДК д.  Ильино,  ул.  Произ-
водственная , д.27б

4.4.2.

4.4.3. Георгиевский сельский клуб с. Георгиево 4.4.3.

4.4.4. МБУК  «МПЦБ  Гусь-Хрусталь-
ного района» Георгиевская биб-
лиотека-филиал

с. Георгиево 4.4.4.

5. Муниципальное образование п. Золотково (сельское поселение)

5.1. Дошкольные образовательные учреждения

5.1.1. МБДОУ детский сад № 8 п. Золотково, ул.8 Марта д. 8а 5.1.1.

5.1.2. МБДОУ  детский  сад  -  филиал
д.с.№ 8 (с. Черсево)

с. Черсево д. 177 5.1.2.

5.2. Образовательные учреждения

5.2.1. МБОУ Золотковская СОШ п. Золотково, ул. Гагарина, д.
19

5.2.1.

5.2.2. МБОУ  Золотковская  основная
общеобразовательная  школа  -
сад

раз-д. Золотковский,  ул. Дач-
ная, д. 22

5.2.2.

5.2.3. МБОУ Василевская ООШ д. Василево, д. 143 5.2.3.

5.2.4. МБОУ  Лесниковская  основная
общеобразовательная  школа  -
сад

д.  Лесниково,  ул.  Централь-
ная д. 43

5.2.4.

5.3. Учреждения здравоохранения

5.3.1. ГБУЗ  ВО  Золотковская  район-
ная больница

п. Золотково ул. Ломоносова,
д. 13

5.3.1.

5.3.2. Амбулатория  Золотковской
больницы

с. Черсево, д. 158 5.3.2.



5.3.3. ГБУЗ  ВО  Золотковская  район-
ная больница ФАП д.Василево

д. Василево д. 68, кв. 2 5.3.3.

5.3.4. ГБУЗ  ВО  Золотковская  район-
ная  больница  Лесниковский
ФАП

д. Лесниково, ул. Лесная, д. 1 5.3.4.

5.4. Учреждения культуры

5.4.1. МЦКО поселка Золотково 
МБУК  «МПЦБ  района»  -  Зо-
лотковская библиотека - филиал

п. Золотково, ул. Социалисти-
ческая, д. 29 

5.4.1.

5.4.2. Сельский клуб д. Лесниково
МБУК «МПЦБ района» -Лесни-
ковская библиотека - филиал

д.  Лесниково,  ул.  Централь-
ная, д. 55

5.4.2.

5.4.3. Сельский клуб д. Василево д. Василево, д. 42а 5.4.3.

5.4.4. МБУК «МПЦБ района» - Васи-
левская библиотека - филиал

д. Василево, д. 143 5.4.4.

5.4.5. Сельский клуб село Черсево
МБУК  «МПЦБ  района»  -  Чер-
севская библиотека - филиал

с. Черсево, д. 154 5.4.5.

5.4.6. Сельский клуб д. Икшево
МБУК  «МПЦ Б  района»  -  Ик-
шевская библиотека - филиал

д. Икшево, д. 213 5.4.6.

5.5. Объекты спорта

5.5.1. МБУ «Спортивный комплекс п.
Золотково»

п. Золотково, ул. Социалисти-
ческая, д. 29 

5.5.1.

6. Муниципальное образование Григорьевское (сельское поселение)

6.1. Дошкольные образовательные учреждения

6.1.1. МБДОУ  детский  сад  №  20  с.
Григорьево

с.  Григорьево,  ул.  Черемуш-
ки, д. 15

6.1.1.

6.1.2. МБДОУ детский сад № 6 стан-
ция Вековка

ст. Вековка, д. 5А 6.1.2.

6.2. Образовательные учреждения

6.2.1. МБОУ Григорьевская СОШ с.  Григорьево,  ул.  Черемуш-
ки, д. 3

6.2.1.

6.2.2. МБОУ Вековская ООШ ст. Вековка, д. 7 6.2.2.

6.3. Учреждения здравоохранения

6.3.1. ГБУЗ ВО «Золотковская район-
ная больница» Вековский ФАП

ст. Вековка, д. 2 6.3.1.



6.3.2. ГБУЗ ВО «Золотковская район-
ная  больница»  Заколпьевская
амбулатория

с. Заколпье, ул. Молодежная,
д. 8

6.3.2.

6.4. Вокзалы

6.4.1. Железнодорожный вокзал ст. Вековка 6.4.1.

7. Муниципальное образование п. Уршельский (сельское поселение)

7.1. Дошкольные образовательные учреждения

7.1.1. МБДОУ  Детский  сад  №  45  п.
Уршельский 

п.  Уршельский,  ул.  Мо-
сковская

7.1.1.

7.1.2. МБДОУ Детский сад № 7 п. Ур-
шельский 

п.  Уршельский,  ул.  Мо-
сковская, д. 2б

7.1.2.

7.1.3. МБДОУ  Детский  сад  №  19  п.
Тасинский Бор

п. Тасинский Бор, ул. Школь-
ная, д. 6 

7.1.3.

7.2. Образовательные учреждения

7.2.1. МБОУ  «Уршельская  средняя
общеобразовательная школа»

п.  Уршельский,  ул.  Веселки-
на, д. 36

7.2.1.

7.3. Учреждения здравоохранения

7.3.1. ГБУЗ ВО «Уршельская район-
ная больница»

п.  Уршельский,  Московская
ул, д. 2б

7.3.1.

7.3.2. ГБУЗ  ВО  «Уршельская  район-
ная  больница»  Тасин-Борский
ФАП

п. Тасинский Бор, ул. Школь-
ная, д. 10

7.3.2.

7.3.3. ГБУЗ  ВО  «Уршельская  район-
ная больница» ФАП д. Нармуч

д. Нармуч, д. 10 7.3.3.

7.3.4. ГБУЗ  ВО  «Уршельская  район-
ная больница» Тасинский ФАП

п. Тасинский, ул. Новая, д. 1а 7.3.4.

7.4. Учреждения культуры

7.4.1. МКУК «Уршельское ЦКО» п. Уршельский, ул. Театраль-
ная, д. 1

7.4.1.

7.4.2. МКУК  «Уршельское  ЦКО»
СДК д. Аббакумово

д. Аббакумово, д. 19 7.4.2.

8. Муниципальное образование г. Курлово (городское поселение)

8.1. Дошкольные образовательные учреждения

8.1.1. МБДОУ детский сад №1 города
Курлово

г. Курлово, ул. ПМК д. 16-а 8.1.1.

8.1.2. МБДОУ детский сад №2 города
Курлово

г.  Курлово,  ул.  Калинина  д.
42

8.1.2.



8.1.3. МБДОУ детский сад №3 города
Курлово

г.  Курлово,  ул.  Красной  Ар-
мии д. 4-б

8.1.3.

8.2. Образовательные учреждения

8.2.1. МБОУ «Курловская средняя об-
щеобразовательная школа № 1»

г. Курлово, 
ул. Красной Армии д. 1-а

8.2.1.

8.2.2. МБОУ  «Курловская  основная
общеобразовательная  школа  №
2»

г. Курлово, ул. Школьная д. 8 8.2.2.

8.2.3. МБУ  дополнительного  образо-
вания  детей  «Центр  дополни-
тельного  образования  детей
Гусь-Хрустального района»

г.  Курлово,  ул.  Советская  д.
1-а

8.2.3.

8. 3. Учреждения здравоохранения

8.3.1. ГБУЗ ВО «Курловская районная
больница»

г. Курлово, ул. Революции д.
1-а

8.3.1.

8.4. Учреждения культуры

8.4.1. МБОУ дополнительного образо-
вания детей «Детская школа ис-
кусств» г. Курлово

г.  Курлово,  ул.  Центральная
д. 7

8.4.1.

8.4.2. МБОУ дополнительного образо-
вания детей «Детская школа ис-
кусств» г. Курлово

г. Курлово., ул. Революции д.
21-а

8.4.2.

8.4.3. МКУ культуры города Курлово
«Библиотека семейного чтения»
МКУ культуры «Дом культуры
города Курлово»

г.  Курлово,  ул.  Советская  д.
1-а

8.4.3.

8.5. Объекты спорта

8.5.1. Физкультурно-оздоровительный
комплекс (ФОК)

г.  Курлово,  ул.  Школьная  д.
20

8.5.1.

8.6. Вокзалы

8.6.1. Железнодорожный вокзал г. Курлово, ул. Вокзальная 8.6.1.

9. Муниципальное образование п. Великодворский (сельское поселение)

9.1. Образовательные учреждения

9.1.1. МБОУ «Великодворская СОШ» п. Великодворский, ул. Фрун-
зе, д. 1а

9.1.2.

9.2. Учреждения здравоохранения

9.2.1. ГБУЗ ВО «Курловская районная
больница»  Великодворская  ам-

п. Великодворский, ул.  Теат-
ральная, д. 14

9.2.1.



булатория

9.2.2. ГБУЗ ВО «Курловская районная
больница» Залесский ФАП

д. Залесье, ул. Речная, д. 8 9.2.2.

9.3. Учреждения культуры

9.3.1. МБУК «Дом культуры поселка
Великодворский
МБУК  «МПЦБ  Гусь-Хрусталь-
ного  района»  Великодворская
библиотека-филиал

п. Великодворский. ул. Лени-
на, д. 3

9.3.1.

10. Муниципальное образование Купреевское (сельское поселение)

10.1. Дошкольные образовательные учреждения

10.1.1. МБДОУ детский сад № 49 д. Купреево, ул. Школьная, д.
1

10.1.1.

10.1.2. МБДОУ детский сад № 31 с. Колпь, ул. Центральная, д.
1

10.1.2.

10.2. Образовательные учреждения

10.2.1. МБОУ Купреевская СОШ д. Купреево, ул. Щкольная, д.
5

10.2.1.

10.2.2. МБОУ Колпская СОШ с. Колпь, ул. Речная, д. 1 10.2.2.

10.2.3. МБОУ Тащиловская СОШ с.  Тащилово,  ул.  Централь-
ная, д.3

10.2.3.

10.2.4. МБОУ Новодуровская ООШ д. Ново-Дурово, д.1 10.2.4.

10.3. Учреждения здравоохранения

10.3.1. ГБУЗ ВО Курловская районная
больница Колпский ФАП

с. Колпь, ул. Центральная, д.
19

10.3.1.

10.3.2. ГБУЗ ВО Курловская районная
больница Купреевский ФАП

д. Купреево,
ул. Школьная, д. 2а

10.3.2.

10.3.3. ГБУЗ  ВО  Золотковская  район-
ная больница Черсевская амбу-
латория Тащиловский ФАП

с. Тащилово, ул. Школьная, д.
3

10.3.3.

10.3.4. ГБУЗ  ВО  Золотковская  район-
ная больница Черсевская амбу-
латория Долбинский ФАП

д. Долбино, д. 4 10.3.4.

10.4. Учреждения культуры

10.4.1. МБУК «Колпское  ЦКО» Колп-
ский СДК
МБУК  «МПЦБ  Гусь-Хрусталь-

с. Колпь, ул. Центральная, д.
6

10.4.1.



ного района» Колпская библио-
тека-филиал

10.4.2. МБУК «Колпское ЦКО» Тащи-
ловский СДК
МБУК  «МПЦБ  Гусь-Хрусталь-
ного района» Тащиловская биб-
лиотека-филиал

с.  Тащилово,  ул.  Централь-
ная, д. 1

10.4.2.

10.4.3. МБУК  «Колпское  ЦКО» Ново-
дуровский СДК
МБУК  «МПЦБ  Гусь-Хрусталь-
ного  района»  Долбинская  биб-
лиотека-филиал

д. Новодурово, д. 3 10.4.3.

10.4.4. МБУК «Колпское ЦКО»
Талановский СДК
МБУК  «МПЦБ  Гусь-Хрусталь-
ного района» Талановская биб-
лиотека-филиал

д. Таланово, ул. Центральная,
д. 156

10.4.4.

10.4.5. МБУК  «Колпское  ЦКО»  Ку-
преевский СДК
МБУК  «МПЦБ  Гусь-Хрусталь-
ного района» Купреевская биб-
лиотека-филиал

д. Купреево, ул. Школьная, д.
7

10.4.5.

11. Муниципальное образование Краснооктябрьское (сельское поселение)

11.1. Дошкольные образовательные учреждения

11.1.1. МБДОУ детский сад № 4 п. Красный Октябрь ул. Коо-
перативная, д.20

11.1.1.

11.1.2. МБДОУ детский сад № 4 – фи-
лиал д. Аксеново

д. Аксеново, ул. Лесная, д.2 11.1.2.

11.2. Образовательные учреждения

11.2.1. МБОУ  «Краснооктябрьская
СОШ»

п.  Красный  Октябрь,  ул.
Мира, д. 1

11.2.1.

11.2.2. МБОУ  «Краснооктябрьская
СОШ» - филиал д. Аксеново

д. Аксеново, ул. Школьная, д.
38

11.2.2.

11.3. Учреждения здравоохранения

11.3.1. ГБУЗ ВО «Курловская районная
больница»  Краснооктябрьский
ФАП

п.  Красный  Октябрь,  ул.
Горького, д. 7

11.3.1.

11.3.2. ГБУЗ ВО «Курловская районная
больница» Аксеновский ФАП

д. Аксеново, ул. Школьная, д.
45

11.3.2.



11.3.3. ГБУЗ ВО «Курловская районная
больница» Окатовский ФАП

д. Окатово, д. 99 11.3.3.

11.4. Учреждения культуры

11.4.1. МБУК  «Краснооктябрьское
ЦКО» ДК п. Красный Октябрь
МБУК  «МПЦБ  Гусь-Хрусталь-
ного  района»  Краснооктябрь-
ская библиотека-филиал

п.  Красный  Октябрь,  ул.
Октябрьская, д.11

11.4.1.

11.4.2. МБУК  «Краснооктябрьское
ЦКО» СДК д. Аксёново

д. Аксёново, ул. Лесная, д. 2 11.4.2.

11.4.3. МБУК  «МПЦБ  Гусь-Хрусталь-
ного района» Аксеновская биб-
лиотека-филиал

д. Аксёново, ул. Центральная,
д. 2

11.4.3.

12. Муниципальное образование Уляхинское (сельское поселение)

12.1. Дошкольные образовательные учреждения

12.1.1. МБДОУ детский сад № 50 д. Уляхино, ул. Колхозная, д.
64

12.1.1.

12.2. Образовательные учреждения

12.2.1. МБОУ Уляхинская ООШ д. Уляхино, ул. Колхозная, д.
127

12.2.1.

12.3. Учреждения здравоохранения

12.3.1. ГБУЗ ВО «Курловская районная
бюльница» Уляхинский ФАП

д. Уляхино, ул. Колхозная, д.
42

12.3.1.

12.3.2. ГБУЗ ВО «Курловская районная
бюльница» Парахинский ФАП

д. Парахино, ул. Парахино 2,
д. 60

12.3.2.

12.4. Учреждения культуры

12.4.1. МБУК «Уляхинское ЦКО» д. Уляхино, ул. Полевая, д. 2 12.4.1.

12.4.2. МБУК «Парахинский СДК» д. Парахино, ул. Парахино 2,
д. 60

12.4.2.

13. Муниципальное образование п. Мезиновский (сельское поселение)

13.1. Дошкольные образовательные учреждения

13.1.1. МКДОУ детский сад № 5 п.  Мезиновский,  ул.  Почто-
вая, д.1

13.1.1.

13.1.2. МКДОУ детский сад № 5 п.  Мезиновский,  ул.  Строи-
тельная, д. 13

13.1.2.

13.1.3. МБДОУ детский сад №21 д. Нечаевская, ул. Колхозная,
д. 15

13.1.3.



13.2. Образовательные учреждения

13.2.1. МБОУ «Мезиновская СОШ им.
А.И. Солженицина»

п.  Мезиновский,  ул.  Строи-
тельная, д. 42

13.2.1.

13.2.2. МБОУ  «Нечаевская  СОШ  им
А.В. Горшкова»

 д. Нечаевская, ул. Стрельцо-
ва, д. 28а

13.2.2.

13.3. Учреждения здравоохранения

13.3.1. ГБУЗ ВО «Мезиновская амбула-
тория»

п.  Мезиновский,  ул.  Дачная,
д. 9

13.3.1.

13.3.2. ГБУЗ ВО Курловская районная
больница ФАП д. Нечаевская

д.  Нечаевская,  Колхозная,
д.61

13.3.2.

13.4. Учреждения культуры

13.4.1. МКУК ЦКО Дом культуры п.  Мезиновский,  ул.  Строи-
тельная, д.14

13.4.1.

13.4.2.  МКУК ЦКО Дом культуры д.  Нечаевская,  ул.
Колхозная,д.64а

13.4.2.

14. Муниципальное образование Демидовское (сельское поселение)

14.1. Дошкольные образовательные учреждения

14.1.1. МБДОУ детский сад № 32 д.  Демидово,  ул.  Централь-
ная, д.44

14.1.1.

14.2. Образовательные учреждения

14.2.1. МБОУ Демидовская СОШ д.  Демидово,  ул.  Централь-
ная, д.8

14.2.1.

14.2.2. МБОУ Перовская ООШ д. Перово, ул. Школьная, д.2 14.2.2.

14.3. Учреждения здравоохранения

14.3.1. ГБУЗ ВО «Мезиновская амбула-
тория» Перовский ФАП

д. Перово, ул. Зеленая, д.4 14.3.1.

14.4. Учреждения культуры

14.4.1. МБУК  «  Демидовское  ЦКО»
СДК д. Демидово
МБУК  «МПЦБ  Гусь-Хрусталь-
ного района» Демидовская биб-
лиотека – филиал

д. Демидово ул. Центральная
д. 37

14.4.1.

14.4.2. МБУК  «  Демидовское  ЦКО»
Перовский СДК
МБУК  «МПЦБ  Гусь-Хрусталь-
ного района Перовская библио-
тека – филиал 

д. Перово ул. Зеленая д.11 14.4.2.

https://yandex.ru/maps/org/gus_khrustalnaya_gorodskaya_bolnitsa_ivanishchevskaya_ambulatoriya/233589647498/


14.4.3. МБУК  «Демидовское  ЦКО»
Мокровский сельский клуб
МБУК  «МПЦБ  Гусь-Хрусталь-
ного  района»  Мокровская  биб-
лиотека - филиал

д. Мокрое, д.121 14.4.3.


	МБУК Центр культурного развития Гусь-Хрустального района
	ГБУЗ ВО «Уршельская районная больница»
	ГБУЗ ВО «Уршельская районная больница» Тасин-Борский ФАП
	ГБУЗ ВО «Уршельская районная больница» ФАП д. Нармуч
	ГБУЗ ВО «Уршельская районная больница» Тасинский ФАП
	МКУК «Уршельское ЦКО»
	МБОУ Уляхинская ООШ

